БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИГЛИН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҠАЛТЫМАН АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

Мәктәп урамы,6, Ҡалтыман ауылы,452401
	[image: ]
	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛТЫМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИГЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ул. Школьная, 6, с. Калтыманово,452401

               ҠАРАР

  РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]___06 май______2025 й.         № _209_               __06 мая______ 2025 г.

О проведении публичных слушаний по проектам решений Совета сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального район Иглинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан решил:

1. Разместить проекты решений Совета сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан «Об изменении условно разрешенного вида использования земельных участков и предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, находящихся в административных границах сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан» (далее - проекты решений) на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Калтымановский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Калтыманово, ул. Школьная, д. 6 и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Калтымановский сельсовет по адресу: www.kaltiman.sp-iglino.ru.
2. Провести публичные слушания по проектам решений 04 июня 2025 года 15:00 ч. в здании Администрации сельского поселения Калтымановский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Калтыманово, ул. Школьная, д. 6 (кабинет главы)
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
- Разбежкина Надежда Александровна – глава сельского поселения Калтымановский сельсовет, депутат от избирательного округа № 2, председатель Комиссии;
- Абдеев Ильдар Ирикович– депутат от избирательного округа № 9, заместитель председателя Комиссии;
- Бабкина Наталия Николаевна – депутат от избирательного округа № 1, секретарь Комиссии;
- Ермилов Кирилл Владимирович – депутат  от избирательного округа № 4, член Комиссии;
- Галина Наиля Раилевна– депутат  от избирательного округа № 9, член Комиссии.
4. Утвердить порядок учета предложений по проектам решений (прилагается)
5. Письменные предложения, замечания, заявки жителей сельского поселения Калтымановский сельсовет по проектам решений направлять с 07 по 16 мая 2025 года (включительно) в Совет сельского поселения Калтымановский сельсовет по адресу: 452401, Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Калтыманово, ул. Школьная, д. 6 или на электронную почту kaltimanovo@rambler.ru
6. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Калтымановский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Калтыманово, ул. Школьная, д. 6 и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Калтымановский сельсовет по адресу: www.kaltiman.sp-iglino.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (председатель Абдеев И.И.)

Глава сельского поселения 					       	     Н.А.Разбежкина

Приложение
к решению Совета сельского
поселения Калтымановский cельсовет муниципального района
Иглинский район
Республики Башкортостан
от ________________ 2025 г. № ___

ПОРЯДОК
учета предложений по проектам решений Совета сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

Жители сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан имеют право в письменной форме вносить предложения в Совет сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Калтыманово, ул. Школьная, д. 6 или по электронной почте kaltimanovo@rambler.ru, а также участвовать в публичных слушаниях по обсуждению проектов решений: «Об изменении условно разрешенного вида использования земельных участков и предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, находящихся в административных границах сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан» (далее – проекты решений).
1. Предложения и замечания, заявки по проектам решений оформляются в письменном виде и должны содержать фамилию, имя, отчество, дату и место рождения, адрес регистрации по месту жительства и фактического проживания, серию, номер и дату выдачи паспорта гражданина или иного заменяющего его документа, наименование и код органа, выдавшего паспорт гражданина или иной заменяющий его документ.
2. Предложения и замечания, заявки по проектам решений учитываются комиссией Совета сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – комиссия) в журнале учета предложений, который должен быть прошит и пронумерован.
3. Предложения и замечания, заявки по проектам решений рассматриваются, обобщаются и учитываются Комиссией при предварительном рассмотрении проектов решений, а затем обсуждаются на публичных слушаниях по проектам решений.
По итогам публичных слушаний Комиссия вносит указанные предложения и замечания на рассмотрение Совета сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район с рекомендацией об их принятии или отклонении.
Указанные предложения рассматриваются Советом сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район до принятия решений по проектам решений.
image1.jpeg